
     Девятнадцатая сессия  Собрания депутатов  муниципального 

образования «Городское поселение Оршанка» Оршанского 

муниципального района  Республики Марий Эл  третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов муниципального образования 

«Городское поселение Оршанка» 

 

№   89                                                         от «23» декабря 2016 года 

 

О передаче на 2017 год части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования «Городское поселение 

Оршанка» органам местного самоуправления муниципального 

образования «Оршанский муниципальный район» 

 

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Городское поселение Оршанка» Собрание депутатов 

муниципального образования «Городское поселение Оршанка» решает: 

1. Передать с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года 

осуществление следующей части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования «Городское поселение 

Оршанка» органам местного самоуправления муниципального 

образования «Оршанский муниципальный район»: 

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, 

утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля 

за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 

бюджета поселения; 

2) установление тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями и работ, выполняемых 

муниципальными предприятиями и учреждениями; 

3) организация учета и ведение реестра муниципального имущества  

муниципального образования "Городское поселение Оршанка"; 

4) составление прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования "Городское поселение Оршанка"; 

5) выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения; 

6) выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства и реконструкции, расположенных на 

территории поселений; 

7) подготовка документов по планировке территории в части 

выполнения градостроительных планов земельных участков; 



8) принятие в установленном порядке решений о переводе жилых 

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые 

помещения соответствии с Жилищным кодексом РФ; 

9) согласование переустройства и перепланировки жилых помещений 

в соответствии с Жилищным кодексом РФ; 

10) организация и осуществление мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

11) создание, содержание и организация деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 

территории поселения. 

2. Поручить главе администрации муниципального образования 

«Городское поселение Оршанка» подписать с главой администрации 

муниципального образования «Оршанский муниципальный район» 

Соглашение о передаче части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования «Городское поселение 

Оршанка» органам местного самоуправления муниципального 

образования «Оршанский муниципальный район». 

3. Установить, что на осуществление передаваемых полномочий, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, передаются межбюджетные 

трансферты из бюджета муниципального образования «Городское 

поселение Оршанка» в бюджет муниципального образования «Оршанский 

муниципальный район» согласно заключаемому Соглашения о передаче 

части полномочий. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов, 

Глава муниципального образования 

«Городское поселение Оршанка»                                    Г.А.Кулаков 


